Technische Änderungen vorbehalten 520
Kennzeichen Typ Kanalbreite Kanalhöhe Anzahl Züge
UK = Unterflurkanal W
 = Grundprofil
E  = Endstück
B  = Befestigungsbügel
K  = Vertikalkrümmer
S  = Verbinderschelle

59
b
a
59
Material:
Stahlblech verzinkt,
Verzinkung nach DIN EN 10346
Materialstärke:
0,90 mm
Verbinderschelle UKS
Verbinderschelle UKS zur Verbindung von Kanälen am Kanalstoß und zur Befestigung der Kanäle, Potenti-
alausgleich erfolgt durch Einklemmen der Kanalenden bzw. Krümmerenden zwischen Ober- und Unterteil.
Empfohlen wird je Meter Kanal 0,5 Verbinderschellen zu kalkulieren. Mehrbedarf durch örtliche Gegeben-
heiten ist gesondert zu kalkulieren und zu bestellen.
Bestellnummer Abmessung b x a [mm]
UKS190280 190 x 28
UKS190380 190 x 38
UKS190480 190 x 48
UKS240280 240 x 28
UKS240380 240 x 38
UKS240480 240 x 48
UKS340280 340 x 28
UKS340380 340 x 38
UKS340480 340 x 48
Bügel UKB
Bügel UKB zur Befestigung von Kanälen auf der Rohdecke. Je Kanaleinführung in Bodendosen wird 1
Bügel benötigt. Mehrbedarf durch örtliche Gegebenheiten ist gesondert zu kalkulieren und zu bestellen.
Bestellnummer Abmessung b x a [mm]
UKB190280 190 x 28
UKB190380 190 x 38
UKB190480 190 x 48
UKB240280 240 x 28
UKB240380 240 x 38
UKB240480 240 x 48
UKB340280 340 x 28
UKB340380 340 x 38
UKB340480 340 x 48
Material:
Stahlblech verzinkt,
Verzinkung nach DIN EN 10346
Materialstärke:

n.
U
K
Technische Änderungen vorbehalten 529
85
a
b
20
0
a
b
200
b
a
Bestellnummer Ausführung Abmessung b x a [mm] Abmessung Züge
UKK190282 2-zügig 190 x 28 75 / 115
UKK190382 2-zügig 190 x 38 75 / 115
UKK190482 2-zügig 190 x 48 75 / 115
UKK190283 3-zügig 190 x 28 60 / 70 / 60
UKK190383 3-zügig 190 x 38 60 / 70 / 60
UKK190483 3-zügig 190 x 48 60 / 70 / 60
UKK240282 2-zügig 240 x 28 100 / 140
UKK240382 2-zügig 240 x 38 100 / 140
UKK240482 2-zügig 240 x 48 100 / 140
UKK240283 3-zügig 240 x 28 85 / 70 / 85
UKK240383 3-zügig 240 x 38 85 / 70 / 85
UKK240483 3-zügig 240 x 48 85 / 70 / 85
UKK340282 2-zügig 340 x 28 140 / 200
UKK340382 2-zügig 340 x 38 140 / 200
UKK340482 2-zügig 340 x 48 140 / 200
UKK340283 3-zügig 340 x 28 115 / 110 / 115
UKK340383 3-zügig 340 x 38 115 / 110 / 115
UKK340483 3-zügig 340 x 48 115 / 110 / 115
Material:
Stahlblech verzinkt,
Verzinkung nach DIN EN 10346
Materialstärke:
0,75 mm
Vertikalkrümmer UKK
Vertikalkrümmer UKK zum Schwenken der Leitungsführung von der horizontalen in die vertikale Ebene.
Vertikalkrümmer und Kanal werden mit einer Verbinderschelle verbunden.
Montagebeispiel
Endstück UKE
Endstück für estrichüberdeckte geschlossene Unterflurkanäle.
Bestellnummer Abmessung b x a [mm]
UKE190280 190 x 28
UKE190380 190 x 38
UKE190480 190 x 48
UKE240280 240 x 28
UKE240380 240 x 38
UKE240480 240 x 48
UKE340280 340 x 28
UKE340380 340 x 38
UKE340480 340 x 48
Material:
Stahlblech verzinkt,
Verzinkung nach DIN EN 10346
Materialstärke: